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Utges oregelbundet av Martin Ekström, koordinator i Lunds kommun. För prenumeration: Maila till martin.ekstrom@lund.se
Världen          
Tobaksvarning 
EU´s varningsbilder för cigarettpaket 
får nu användas. Beslutet 
tillkännagavs den 26 maj. Fyra länder 
har redan beslutat att använda 
bilderna. En av bilderna är den här; 

  
Källa: Tobaksfakta.org 

Alkoholvarning 
Kanske borde liknande varningstexter 
även sättas på öl- vin- och spritflaskor, 
t x följande; 

VARNING:  
 

 
 

 
 

 
 

Lund  
På gång i höst  
10 sept: Lineroprojektet har 
Linerodag mellan 11-15 
 
27/28 sept: ÖLPP. Nicholaus 
Koutakis ger en tvådagars utbildning i 
att förebygga på föräldramöten 
 
29 sept: Mentor Sverige bjuder på 
teatern ”Gränslandet”, Lilla Teatern 
 
18 okt: Martin Forster föreläsning/ 
workshop för skolledare/elevvård i 
”Hur kan skolan hjälpa barn med 
beteendeproblem?” 
 
Årsrapport 2004 
Årsrapport 2004 är en del av en 
medveten strategi för förändring. 
Syftet med rapporten är att kunna göra 
en analys av situationen 2004  utifrån 
risk- och skyddsfaktorer och olika 
riskgrupper utforma åtgärder och 
insatser. Fokus vidgas, från att 
fokusera på konsumtionsnivåer till att 
ställa frågan varför det ser ut som det 
gör och vad vi kan göra åt det för att 

… konsumtionen av snus, som även 
den ökar, främst bland pojkar. 
 
Rapporten kommer att kunna laddas 
ner som pdf-fil på www.droginfo.com 
inom kort.  
I höst kommer rapporten att 
presenteras. Vid intresse av att ta del 
av en sådan presentation, så bara ta 
kontakt med ATAD Prevention 
Center. 
 
I Lund konsumerades år 2003 i   
genomsnitt 12,1 liter 100% sprit/år. 
Detta motsvarar = 806 flaskor starköl 
om året eller 43 helflaskor (75 cl) 
starksprit. Källa: Årsrapport 2004 
 
Brev till Lunds föräldrar 
”Insparksfesternas tråkiga baksida”
Medvetslös på akuten efter 
insparksfylla? 
Det är väl inte så du vill att din son 
eller dotter ska börja sina gymnasieår?  
Ändå är det vad som hänt flera 
ungdomar de senaste åren. Det är bara 
lyckliga tillfälligheter som gjort att vi 
inte förlorat flera av dem. Att inleda 
gymnasieåren tillsammans med de nya 
 e
 

  Alkoholbruk kan få dig att tro att du 
viskar, trots att du inte gör det. 

VARNING:  
Alkoholbruk kan få dig att se ut 

som en idiot när du dansar. 

VARNING:  
Alkoholbruk kan få dig att undra 
var sjutton du lämnat dina trosor. 

VARNING:  
Alkoholbruk kan få dig att tro att du 

kan sjunga. 
 
 

VARNING: 
 Alkoholbruk kan få dig tro att det är 
ok att vara med andra än din partner. 

underlätta åtgärder. Detta kräver en 
bättre helhetsbild, då mycket hänger 
ihop. Vidare är syftet att utgöra en 
grund för målstyrning och 
kvalitetssäkring av den kommunöver-
gripande Handlingsplanen för det 
hälsofrämjande och förebyggande 
arbetet kring ATAD i Lunds kommun. 
Rapporten kommer också att ligga till 
grund för en jämförelse över tid. 
 
Hur ser det då ut? Situationen i Lund 
är besvärande, då vi dricker betydligt 
mer och på ett skadligare sätt än i riket 
och har såväl fler droganvändare som 
vaneanvändare av narkotika. Detta 
såväl bland unga som bland vuxna. 
Användningen av nikotin är lägre i 
Lund än i riket, men varningsflagg 
hissas för gruppen unga flickor där 
konsumtionen ökar samt för … 

klasskamraterna med en glad fest är 
naturligtvis något vi alla unnar 
ungdomarna. Men för att festen 
verkligen ska bli glad och inte sluta i 
förnedring och kanske tragedi, 
behöver de unga sina föräldrars tyd-
liga ställningstagande för vad de 
tycker är acceptabelt.  
 
Ett brev med detta budskap har gått ut 
till alla nybörjarföräldrar de fyra 
senaste åren. Vi kan känna tydligt att 
många föräldrar blivit mera vaksamma 
än förr om åren. En del tillbud har 
kunnat avvärjas just på grund av d
vaksamhet. Intresset från elevern
sida att delta i förnedrings-
arrangemangen minskade också 
påtagligt och en del "sjöslag" har fått 
ställas in. Förhållandena går alltså 
att påverka! 
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